ПРОЕКТ

ДОГОВОР
УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИЯ)
	г. Москва
	«__»___________ 2021 г.

Закрытое акционерное общество «ДСК-Войсковицы» (ЗАО «ДСК-Войсковицы»), в лице конкурсного управляющего Карпенко Александра Юрьевича, действующего на основании определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 18.11.2020 по делу №А56-40866/2013, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и ___________, в лице ________, действующий на основании _______, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору, заключенному по итогам торгов ЗАО «ДСК-Войсковицы» по Лоту № ___, в соответствии с Протоколом о результатах торгов № ____ от _______проводимых организатором торгов ООО «Инфотек», на электронной торговой площадке ООО «Ру-Трейд» на сайте http://ru-trade24.ru, Цедент обязуется передать, а Цессионарий обязуется принять в полном объеме следующие права и обязанности: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена по Договору определена в соответствии с протоколом об определении участников торгов № ______ и протоколом о результатах проведения торгов № ______ от ______________и составляет ______________________________________ руб.

2.2. В соответствии с пп.15 п. 2 ст. 146 НК РФ операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами), НДС не облагаются.
2.3. В порядке п. 5 ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации сумма внесенного Покупателем задатка для участия в Торгах засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору. Сумма внесенного задатка Цессионарием составляет ______________________________________ руб.
2.4. С учетом пунктов 2.1, 2.3 настоящего Договора денежная сумма, подлежащая уплате Цессионарием в пользу Цедента для надлежащего исполнения договорного денежного обязательства по уплате цены Права аренды, составляет ________________________________руб.
2.5. Цессионарий обязуется уплатить на расчетный счет Цедента в течение 30 (Тридцать) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.

2.6. Обязательства Цессионария по оплате Прав требования считаются выполненными с момента поступления денежных средств в сумме, предусмотренной пунктом 2.4 настоящего Договора, на расчетный счет Цедента.

2.7. В случае нарушения Цессионарием сроков перечисления платежа Цедент вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом задаток, внесенный Цессионарием, удерживается Цедентом и Цессионарию не возвращается, а договор признается расторгнутым.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Цедент обязан:

3.1. Передать Цессионарию документы, удостоверяющие уступаемые права и обязанности. Передача указанных документов производится по передаточному Акту.
Цессионарий обязан:

 3.2. Оплатить в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора Права требования.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего соглашения стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Цессионарием оплаты Права требования по сравнению с установленными сроками Цедент имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату Права требования.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

5.2  При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами, принятых на себя обязательств по нему.

6.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора является или становится недействительным, это не окажет влияния на юридическую действительность Договора. Любое такое недействительное положение должно быть исправлено путем заключения Сторонами нового договора или дополнительного соглашения к Договору, и должно максимально возможно сохранить первоначальные намерения Сторон.

6.3. Уведомления и другие виды сообщений и корреспонденции будут считаться действительными, если они сделаны в письменной форме при доставке нарочным под расписку или направлены заказной почтой по адресам, указанным в настоящем Договоре.

 6.4. Все изменения и дополнения, оформленные Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору, являются его неотъемлемой и составной частью и прилагаются к нему, если они составлены в письменной форме, подписаны сторонами.

6.5. Во всем ином, что не урегулировано в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

6.6. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	  Цедент:
ЗАО «ДСК-Войсковицы»
Юридический адрес: 188360, Ленинградская область, Гатчинский район, поселок Войсковицы
ИНН 4719021952
ОГРН 1024702087717
КПП 470501001
р/с 40702810500900006918
в АО «Банк ДОМ.РФ»
к/с 30101810345250000266

БИК 044525266
Конкурсный управляющий

Карпенко А.Ю.

	Цессионарий:
[   ]

адрес:
ИНН/КПП
ОГРН

Банковские реквизиты:

[   ]

__________________ /[   ]/

PAGE
2